Emin.mi et Rev.mi Domini, Domini Colendissimi.
Post peractum sanctae peregrinationis suae cursum, glorioso per 

odia et manus impiorum pro honore Dei occasu et ad aeterna transitu 
sui honoratus, beatus Josaphat Kuncewicz, Archiepiscopus Polocensis, 
quantum suis apud Dominum exercituum possit precibus, etsi praesens 
aliquot iam provinciarum ab atrocissimis Unionis Sanctae et eiusdem 
nostrae patriae hoste recuperatarum status exhibeat orbi christiano, 
tamen cum id praecipue prosperrimo ante triennium in Magno Ducatu 
Lithuaniae ad oppidum Polonica dictum proelio indicaverit patrocinium 
illius, sub signo et tessera nominis sui invocatum, merito ignarus esse 
tanti beneficii (quod ductu tunc meo, dum arcem meam Lachovicensem 
frustra hostis idem occupare niteretur, militia Magni Ducatus Lithuaniae 
retulerat) existimarer, si inter publicas Sacrae Regiae Maiestatis et tot 
procerum atque adeo Ecclesiarum ritus utriusque supplicationes et vota 
pro canonisatione sancti martyris singularibus aqud SS.mum Dominum 
Nostrum precibus meis et apud Sacrum de Prop. Fide Celsitudinum 
Vestrarum Colegium humili hac interventione mea non conferrem. 
Vindicavit olim, Sigismundo III regnante, bo. me. patruus meus Leo Sa
pieha, Palatinus Vilnensis, supremus Magni Ducatus Lithuaniae (f. 218) 
belli dux, authoritate commissariali innocentissimum martyris sangui
nem, punito parricidio."2 Reposuit deinde sacras animae beatissimae 
exuvias (extructo in ecclesia archiepiscopali Polocensi magnifico mau
soleo) in urnam purissimi argenti filius eiusdem Leonis, Procancellarius 
Magni Ducatus Lithuaniae, Casimirus Leo Sapieha, martyris sancti 
gratias singulares experti, insignes deinde ipsi Sanctae Unionis, dum 
viverent, defensores promotoresque, ut non immerito ipsorum quoque 
memoriam honori sancti martyris et petitioni huic meae apud Vestras 
Celsitudines adiiciam. Favebunt quocirca hisce omnium nostrorum votis 
et supplicationibus suffragia Celsitutdinum Vestrarum apud SS.mum 
Dominum Nostrum, me vero ipsum et humillima servitia mea gratiae 
et benevolentiae earundem Eminentiarum Vestrarum animitus com
mendo.

Dabantur ex Castris ad Borysthenem prope Smolenscum, XII no- 
vembris anno MDCLXIV.

Eminentissimarum Celsitudinum Vestrarum humillimus servus.
Paulus Joannes Sapieha, mp.

{fol. 218υ): 7 decembris 1664. Instanza per la canonizatione del
В. Josaphat. 52

52 Leo Sapieha, tunc iam Palatinus Vilnensis, nominatus fuit mense decembri 1623 
Commissarius ad puniendos parricidas Vitebscenses. Decretum Commissariale, valde durum, 
cfr. in primo volumine Documentorum Beatificationis. Romae 1952, pag. 264-281.